REGIO
FEUERWEHR
AARBERG

Jahresprogramm: Regio Feuerwehr Aarberg | 01.01.2019 - 31.12.2019

Nr.

Tag Datum

Mo 14.01.2019
Mi 16.01.2019
Do 17.01.2019
Mi 23.01.2019
Mo 28.01.2019
Do 31.01.2019

Sa

Mo

Mi

Mi

Fr

Di

Mo

09.02-10.02.2019
12.02.2019

14.02.2019

18.02.2019

20.02.2019

05.03.2019

12.03.2019

13.03.2019

16.03.2019

18.03.2019

21.03.2019

27.03.2019

02.04.2019

10.04.2019

12.04.2019

23.04.2019

25.04.2019

29.04.2019

02.05.2019

Zeit

19:30-21:30

19:00-21:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

s. Aufgebot
19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-21:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-21:00

08:00-12:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-21:00

07:00-15:00

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

Thema/Dienst

VK 1. Of und Uof = Aarberg

VR Sitzung - Aarberg

1. Pikett-Of Ubung = Aarberg
1. Of Ubung = Aarberg

VK 1. Ubung = Aarberg

1. Uof Ubung = Aarberg

Skiweekend

1. Ubung Nord = HMJ

1. Ubung Siid = Radelfingen

1. Ubung Mitte = Aarberg

VR Sitzung

VK 2. Ubung = Aarberg

2. Pikett-Of Ubung

VR Sitzung

AS Geratewarte

2. Ubung Nord = Kappelen

2. Ubung Mitte = Bargen

2. Ubung Siid = Radelfingen

VK 3. Ubung = Aarberg

VR Sitzung

Ferienpass Jens

3. Ubung Mitte = Aarberg

3. Ubung Nord = WBE

3. Ubung Siid = Seedorf

3. Pikett-Of Ubung

Ubungsstoff

Befehlsgebung / WAS WO
WOMIT

BKW Elektro Ausbildung
Befehlsgebung / WAS WO
WOMIT

Grobdeko, Industrieereignisse,
Sanitét

Befehlsgebung / WAS WO
WOMIT

Grobdeko, Industrieereignisse,
Sanitét
Grobdeko, Industrieereignisse,
Sanitét
Grobdeko, Industrieereignisse,

Sanitat

Lufter, Aussenbrandbekampfung,

Strahlrohrtraining
Gefahren fiir die Einsatzkréfte

bei Verkehrsunfallen

Jahrespriifung 2019

Lufter, Aussenbrandbekampfung,

Strahlrohrtraining

Lufter, Aussenbrandbekampfung,

Strahlrohrtraining

Liifter, Aussenbrandbekampfung,

Strahlrohrtraining

AS= WBK-Absuchtechnik / N-AS

Heben und Sichern von Lasten

AS= WBK-Absuchtechnik / N-AS

Heben und Sichern von Lasten

AS= WBK-Absuchtechnik / N-AS

Heben und Sichern von Lasten

AS= WBK-Absuchtechnik / N-AS

Heben und Sichern von Lasten

Teambildung mit Wohlensee

Nord

Verantwortlich

Oblt Baud Michel

Oblt Schori Susanne

Oblt Schori Susanne

Oblt Baud Michel

Oblt Kaltenrieder David

Oblt Baud Michel

Oblt Strub Marcel

Kpl Roth Selina-Maria

Lt Schori Simon

Wm Briinisholz Michael

Oblt Schori Susanne

Oblt Kaltenrieder David

Oblt Strub Marcel

Oblt Schori Susanne

Oblt Hubscher Hansjoérg

Kpl Glatz Philipp

Oblt Augstburger Samuel

Oblt Baumgartner David

Oblt Kaltenrieder David

Oblt Schori Susanne

Oblt Schori Susanne

Lt Biedermann Markus

Lt Burgi Matthias

Lt Krebs Alexander

Oblt Herrli Thomas

Oblt Kaltenrieder David
Oblt Schori Susanne
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Aufgebot

Team Ausbildung

Kdo Stufe 1

Kdo Pikett Of

Offiziere / Einsatzleiter

Team Ausbildung

Unteroffiziere

Team Ausbildung
Ganze Regio Aarberg
Element Nord

Team Ausbildung
Element Std

Team Ausbildung

Team Ausbildung

Element Mitte

Kdo Stufe 1

Aufgebotene

Team Ausbildung

Kdo Pikett Of

Kdo Stufe 1

Team Ausbildung
Atemschutzgeratewarte

Team Ausbildung
Element Nord
Team Ausbildung
Element Mitte
Team Ausbildung
Element Sud
Aufgebotene
Team Ausbildung

Kdo Stufe 1

Aufgebotene

Team Ausbildung
Element Mitte
Element Nord
Team Ausbildung
Team Ausbildung
Element Stud

Kdo Pikett Of

Art
Ubung
Diverse
Sitzungen
Ubung
Ubung
Ubung

Ubung

Anlasse

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse

Sitzungen

Ubung

Ubung

Diverse

Sitzungen

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse

Sitzungen

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung



Mi

Fr

Do

Sa

Mo

Mi

Fr

Do

Mo

06.05.2019 19:30-21:30

08.05.2019 19:30-21:30

10.05.2019 19:30-21:30

14.05.2019 19:30-21:30

17.05.2019 19:30-21:30

23.05.2019 19:00-21:30

25.05.2019 07:00-14:00

03.06.2019 19:30-21:30

04.06.2019 19:30-21:30

05.06.2019 19:30-21:00

07.06.2019 19:30-21:30

11.06.2019 19:00-21:00

13.06.2019 19:30-21:30

13.06.2019 20:00-21:00

21.06.2019 19:30-21:30

24.06.2019 19:30-21:30

26.06.2019 19:00-21:00

27.06.2019 19:00-21:00

03.07.2019 18:00-21:30

01.08.2019 19:00-22:00

07.08.2019 19:00-21:00

12.08.2019 19:30-21:30

15.08.2019 19:30-21:30

21.08.2019 09:00-12:00

29.08.2019 19:30-21:30

31.08.2019 07:00-18:00

31.08.2019 08:00-12:00

1. Ubung Maschinisten/Fahrer
Nord

1. Ubung Maschinisten/Fahrer
Mitte = Aarberg

1. Ubung Maschinisten/Fahrer
Sud

VK 4. Ubung = Zuckerfabrik

VK 2. Of Ubung = Aarberg

2. Of Ubung = Aarberg

1./2. FD Fahrer Spez Ubung

Vauffelin

4. Ubung Nord = Zuckerfabrik

4. Ubung Mitte = Zuckerfabrik

Abgeordnetenversammlung

VK 5. Ubung = Sandgrube
Detligen

4. Ubung Siid = Zuckerfabrik

AS (Leistungstest 1) = Kappelen

Begehung Stars of Sounds

5. Ubung Nord = HMJ

5. Ubung Mitte = Bargen und
Aarberg

VR Sitzung

5. Ubung Stid = Seedorf

4. Pikett-Of Ubung

Brandwache 1. August

VR Sitzung

VK 6. Ubung

AS (Leistungstest 2) = Kappelen

Spez. Einsatz Aarberg
VK 2. Uof Ubung

1./2. FD Ubung Absturzsicherung Fachdienstausbildung

1./2. FD Ubung Logistik

TLF und MS einsatzbezogen Oblt Balli Rolf

trainieren

TLF und MS einsatzbezogen Oblt Friedli Markus

trainieren

TLF und MS einsatzbezogen Oblt Schweizer Ruedi

trainieren

3facher BS + 3facher Oblt Kaltenrieder David

Loschangriff Oblt Gruber Ueli

Oblt Baud Michel

Oblt Baud Michel

Fahrtraining Oblt Strub Marcel

3facher BS + 3facher Oblt Kaltenrieder David
Loschangriff
3facher BS + 3facher Oblt Kaltenrieder David
Loschangriff

Oblt Schori Susanne
Waldbrand Oblt Schweizer Ruedi
Oblt Herrli Thomas
Oblt Hubscher Hansjorg
3facher BS + 3facher Oblt Kaltenrieder David
Loschangriff

Radfahren Oblt Hubscher Hansjorg

Waldbrand Kpl Eberhard Pascal
Waldbrand Oblt Hostettler Beat

Kpl Schneeberger Patrik

Oblt Schori Susanne
Waldbrand Oblt Herrli Thomas

Oblt Schweizer Ruedi
Elementar Oblt Gruber Ueli

Oblt Schori Susanne

Planung Tag der offenen Tore
SFV

Radfahren Oblt Hubscher Hansjorg

Oblt Schori Susanne
Teambildung Aare Oblt Baud Michel
Kpl Keller Urs
Absturzsicherung

Fachdienstausbildung/Gerateken Oblt Hibscher Hansjorg

ntnis
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Team Ausbildung
Fahrer Kappelen
Fahrer WBE
Fahrer HMJ

MS WBE

MS Kappelen

MS HMJ
Aufgebotene
Fahrer Aarberg
Team Ausbildung
MS Aarberg

MS Bargen
Fahrer Bargen
Aufgebotene

MS Seedorf

MS Radelfingen
Fahrer Radelfingen
Fahrer Seedorf
Team Ausbildung
Aufgebotene
Aufgebotene
Team Ausbildung
Aufgebotene
Team Ausbildung
Offiziere / Einsatzleiter
Team Ausbildung
Aufgebotene
Team Ausbildung
Element Nord
Team Ausbildung
Element Mitte
Team Ausbildung

Kdo Stufe 1

Aufgebotene

Team Ausbildung

Element Std
Team Ausbildung
Atemschutz
Team Ausbildung
Aufgebotene
Team Ausbildung
Element Nord

Team Ausbildung

Element Mitte

Kdo Stufe 1

Team Ausbildung

Element Sud
Kdo Pikett Of
Aufgebotene

Kdo Stufe 1

Team Ausbildung
Aufgebotene
Team Ausbildung
Aufgebotene
Atemschutz
Aufgebotene
Team Ausbildung
Team Ausbildung
Absturzsicherung
Zug Logistik

Team Ausbildung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse

Sitzungen

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse

Sitzungen

Ubung

Ubung
Einsatze
Diverse
Sitzungen

Ubung

Ubung

Einsatze

Ubung

Ubung

Ubung



Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Mi

Sa

Fr

Fr

Do

Fr

Mi

Di

31.08.2019

31.08.2019

31.08.2019

31.08.2019

31.08.2019

31.08.2019

04.09.2019

05.09.2019

07.09.2019

09.09.2019

13.09.2019

13.09.2019

17.09.2019

19.09.2019

09.10.2019
14.10.2019

16.10.2019

18.10.2019

22.10.2019

23.10.2019

26.10.2019

05.11.2019

11.11.2019

13.11.2019

19.11.2019

08:00-12:00

08:00-12:00

08:00-12:00

14:00-16:00

14:00-16:00

14:00-16:00

19:00-21:00

19:30-21:30

13:30-15:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-21:30

08:00-16:00
19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-22:00

19:30-21:30

19:30-21:00

14:30-16:30

19:30-21:30

19:30-21:30

19:00-21:00

19:30-21:30

1./2. FD Ubung Tierrettung

1./2. FD Ubung Forst

1./2. FD Ubung Verkehr

6. Ubung Siid = Seedorf und

Radelfingen

6. Ubung Nord = Kappelen, HMJ

und WBE

6. Ubung Mitte = Bargen und

Aarberg

VR Sitzung

2. Uof Ubung

7. Ubung Aarberg

5. Pikett-Of Ubung = Radelfingen

7. Ubung Nord = Kappelen oder

Biihl

7. Ubung Bargen

AS Regio

VK 8. Ubung = Aarberg

MS Dauerlauf 2019

8. Ubung Siid = Radelfingen

8. Ubung Nord = Kappelen

Koordinationssitzung Pool

8. Ubung Mitte = Aarberg

Abgeordnetenversammliung

7. Ubung Seedorf und
Radelfingen = Seedorf

VK 9. Ubung = Aarberg

VK 3. Of Ubung = Aarberg

VR Sitzung

3. Of Ubung = Aarberg

Fachdienstausbildung Tierrettung Hptm Weber Daniel

Fachdienstausbildung Forst Oblt Schweizer Ruedi

Fachdienstausbildung Verkehr
Einsatziibungen im Zug Oblt Schweizer Ruedi
Oblt Baumgartner David
Einsatzlibungen im Zug Lt Hofmann Andreas
Lt Biedermann Markus
Adj Uof Helbling Jérg
Einsatziibungen im Zug Oblt Hostettler Beat
Lt Friedli Thomas
Budget 2020 Oblt Schori Susanne

Teambildung Oblt Baud Michel
Schlusstibung / Einsatztibungen Lt Friedli Thomas
klein/mittel/gross
Einsatz neue TLF Kpl Lithi Christian
Schlussuibung / Einsatziibungen Adj Uof Helbling Jérg
klein/mittel/gross Lt Hofmann Andreas
Lt Biedermann Markus
Schlussiibung / Einsatziibungen Oblt Gruber Ueli
klein/mittel/gross
Uberpriifung Oblt Kaltenrieder David
Oblt Baud Michel
AS= Schlauchmanagement, Oblt Kaltenrieder David
Schlauchpaket, Langer
Anmarschweg
N-AS=Bachsperren, Einsatz MS
ab Gewasser

Kpl Hofmann Stefan
AS= Schlauchmanagement,
Schlauchpaket, Langer
Anmarschweg
N-AS=Bachsperren, Einsatz MS
ab Gewasser
AS= Schlauchmanagement, Lt Struchen Thomas
Schlauchpaket, Langer
Anmarschweg
N-AS=Bachsperren, Einsatz MS
ab Gewaésser
Riickblick - Ausblick Oblt Kaltenrieder David
Lektionenzuteilung Lt Biedermann Markus
AS= Schlauchmanagement, Oblt Friedli Markus
Schlauchpaket, Langer
Anmarschweg
N-AS=Bachsperren, Einsatz MS
ab Gewasser

Oblt Schori Susanne

Schlussuibung / Einsatziibungen Oblt Schweizer Ruedi
klein/mittel/gross Oblt Baumgartner David
AS-Notfall, Oblt Kaltenrieder David
Schadenplatzorganisation,
Sanitét
Befehlsgebung / WAS WO Oblt Baud Michel
WOMIT

Oblt Schori Susanne
Befehlsgebung / WAS WO Oblt Baud Michel

WOMIT
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Team Ausbildung
Tierrettung

Team Ausbildung
Forst

Verkehrsabteilung
Team Ausbildung

Team Ausbildung

Element Sud
Element Nord

Team Ausbildung

Team Ausbildung

Element Mitte

Kdo Stufe 1

Team Ausbildung

Unteroffiziere
Zug Aarberg
Team Ausbildung
Kdo Pikett Of
Element Nord

Team Ausbildung

Zug Bargen
Team Ausbildung

Atemschutz

Team Ausbildung

Aufgebotene

Team Ausbildung

Aufgebotene
Element Std

Team Ausbildung

Team Ausbildung

Element Nord

Ausbildungs Pool

Team Ausbildung

Element Mitte

Kdo Stufe 1

Team Ausbildung

Element Std

Aufgebotene

Team Ausbildung

Team Ausbildung

Kdo Stufe 1

Team Ausbildung

Offiziere / Einsatzleiter

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse

Sitzungen

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Ubung
Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse
Sitzungen

Ubung

Ubung

Ubung

Diverse
Sitzungen

Ubung



Do 21.11.2019 19:30-21:30 9. Ubung Mitte = Bargen AS-Notfall, Oblt Augstburger Samuel Element Mitte Ubung
Schadenplatzorganisation, Team Ausbildung
Sanitét
Di 26.11.2019 19:30-21:30 9. Ubung Nord = Kappelen AS-Notfall, Lt Fischer Marc Team Ausbildung Ubung
Schadenplatzorganisation, Element Nord
Sanitat
Fr 29.11.2019 19:30-21:30 9. Ubung Siid = Seedorf AS-Notfall, Oblt Schweizer Ruedi Element Sud Ubung
Schadenplatzorganisation, Team Ausbildung
Sanitét
6 P-Of Di 03.12.2019 18:30-21:30 6. Pikett-Of Ubung Wasserversorgung Sdt Aeschbacher Peter Kdo Pikett Of Ubung
Oblt Schori Susanne
Mi 11.12.2019 19:00-21:00 VR Sitzung Oblt Schori Susanne Kdo Stufe 1 Diverse
Sitzungen
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung Aarberg Absprache Zugfiihrer Lt Friedli Thomas Zug Aarberg Ubung
Team Ausbildung
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung Radelfingen Absprache Zugfiihrer Oblt Baumgartner David Zug Radelfingen Ubung
Team Ausbildung
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung Kappelen Absprache Zugfiihrer Lt Hofmann Andreas Zug Kappelen Ubung
Team Ausbildung
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung HMJ Absprache Zugfiihrer Lt Biedermann Markus Zug HMJ Ubung
Team Ausbildung
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung Seedorf Absprache Zugfihrer Oblt Schweizer Ruedi Zug Seedorf Ubung
Team Ausbildung
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung WBE Absprache Zugfiihrer Adj Uof Helbling Jérg Zug WBE Ubung
Team Ausbildung
Fr 13.12.2019 19:00-21:30 10. Ubung Bargen Absprache Zugfihrer Oblt Hostettler Beat Team Ausbildung Ubung
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Zug Bargen



